Certificado de Verificación de Catálogo Electrónico CERT-CE-305-2025 

Anexo 2. Cotización oferente LOCKING GLASS, DIPA, RADECE PAPIR NOVA y PWPW 

Anexo 3. Informe de Validación Técnica DIGSD-INF-2025-384 

DETERMINACIÓN DEL PRESUPUESTO REFERENCIAL 

Monto: 
$ 434.732,81 (CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMÉRICA CON 81/100) valor CIF. 

Justificación 

para 

determinar el 

monto: 

Una vez efectuado el análisis correspondiente, y validado por el área requirente mediante Oficio Nro. IGM-DIGSD-2025-0609-

[...]

optimizando el uso de los recursos institucionales y asegurando el cumplimiento de los objetivos del proceso debido a que cumple 
plenamente con los requerimientos de la DIGSD, las especificaciones técnicas establecidas en el proceso. 

En consecuencia, se establece un presupuesto referencial de $ 434.732,81 (CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL 

SETECIENTOS TREINTA Y DOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMÉRICA CON 81/100) valor 

CIF. 

FIRMAS DE RESPONSABILIDAD DEL ESTUDIO DE MERCADO 

Elaborado por: Ing. Aníbal Yánez Revisado por:  
Dr. Marcelo Cabezas 

Cargo: 
Analista de Compras 

SERCOP-5y7DbHIRNU